
COMUNE DI STIENTA
Provincia di Rovigo

Funzioni Associate Comuni di Occhiobello e Stienta
Area Intercomunale 4
Gestione del Territorio

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA

REG. GENERALE DETERMIN. 298
REG. DRS N. 180 IN DATA 10-05-2021

Oggetto:Affidamento diretto e assunzione di impegno di spesa per servizio di
lavaggio e sanificazione periodica dei veicoli comunali - Anno 2021 -
Sivieri Mirco (Occhiobello - RO) - CIG: Z81318309C

IL RESPONSABILE DELL’AREA

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 51 in data 30.12.2020 di attribuzione e
definizione dell’incarico di funzioni dirigenziali – artt. 50, c.10 e 109, c.2 dlgs
n.267/2000;

VISTI gli artt.109, 153 e 191 del dlgs n.267/2000 e artt. 6 e 24 del Regolamento di
contabilità del Comune;
PREMESSO che:

con deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 19/04/2021, esecutiva ai sensi di�
legge, è stato approvato il Documento unico di programmazione per il periodo
2021/2023;

con deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 del 19/04/2020, esecutiva ai sensi di�
legge, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario per il periodo 2021/2023;

CONSIDERATO che è necessario ed opportuno provvedere al lavaggio, pulizia interni e
sanificazioni approfondita periodica dei veicoli comunali (Fiat Panda, Fiat Punto, Fiat Ducato
e Fiat Doblò) al fine di consentirne l’utilizzo in sicurezza da parte dei dipendenti e degli utenti
e volontari per i servizi di trasporto anziani/disabili;

CONSIDERATO altresì che questo Ente non può svolgere il servizio in argomento, in quanto
carente di mezzi e attrezzature appropriate, nonché di personale adeguato;

VISTO che il servizio non è oggetto di Convenzione o Accordo Quadro stipulati e attivi alla
data odierna da Consip SpA;

VISTO l’art. 36, comma 2 lettera a) del Dlgs n.50/2016, il quale prevede che per affidamenti
di importo inferiore a 40.000 euro, è possibile procedere mediante affidamento diretto anche
senza previa consultazione di due o più operatori economici;

RICHIAMATO l’articolo 130 della Legge 30 dicembre 2018 n.145 (Legge di bilancio 2019)
che, modificando l’articolo 1 comma 450 della Legge 27 dicembre 2006, consente di
effettuare procedure autonome per affidamenti di soglia inferiore ad €.5.000,00 sollevando
dall’obbligo di ricorso agli strumenti telematici messi a disposizione da Consip SpA;

Pag. 1



DATO ATTO che per il servizio in argomento è stata interpellata la Ditta Sivieri Mirco con
sede in Occhiobello Via Eridania 12 – P.Iva 0159020297 CF SVRMRC67H29A059W, la
quale ha formulato un preventivo di spesa (Prot.n.2333/2021) per importi Iva compresa
relativi ai servizi occorrenti, come segue:

AUTO  Panda/Punto

lavaggio completo                 25,00 €

lavaggio esterno                 13,00 €

sanificazione costo fisso                 10,00 €

sanificazione approfondita                 15,00 €

FURGONI  Doblò/Ducato

lavaggio completo                 35,00 €

lavaggio esterno                 18,00 €

9 posti lavaggio completo                 45,00 €

sanificazione obbligatoria
(costo fisso)                 10,00 €

sanificazione approfondita                 25,00 €

precisando che verrà applicata una maggiorazione fino ad un massimo del 50% sul prezzo
base in caso di veicoli particolarmente sporchi;

RITENUTA l’offerta, presentata dalla suddetta Ditta, congrua e adeguata in rapporto alle
esigenze manifestate da questa Amministrazione;

RICHIAMATO l’articolo 32 comma 14 del Dlgs n.50/2016 il quale dispone che il contratto è
stipulato, in caso di procedura negoziata ovvero per gli affidamenti di importo non superiore a
40.000 euro, mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio consistente in un
apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o strumenti analoghi
negli altri Stati membri;

RITENUTO di quantificare la spesa complessiva per il servizio fino al 31/12/2021, considerati
l’utilizzo e la condizione dei veicoli comunali sopra riferiti, in complessivi €.1.098,00
(compresa Iva secondo legge);

VERIFICATO che la spesa complessiva di €.1.098,00= trova idonea copertura sullo
stanziamento previsto al Capitolo 84/2 “Automezzi comunali: manutenzioni e riparazioni,

Determinazione Area Intercomunale 4 - Gestione del Territorio n.180 del 10-05-2021 Comune di
Stienta

Pag. 2



ecc”, del bilancio finanziario di previsione per il periodo 2021/2023 – esercizio 2021, ove
esiste la dovuta disponibilità;

DATO ATTO che la presente procedura di affidamento è stata identificata con il CIG
Z81318309C;

VISTA la certificazione di regolarità contributiva in atti (Protocollo INAIL n.27213377 con
scadenza validità in data 24/08/2021);

VISTA la dichiarazione in atti ai fini dell’assolvimento degli adempimenti in tema di
tracciabilità dei flussi finanziari Legge n.136/2010;

VISTO il Dlgs n.267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;

VISTO il Dlgs n.118/2011 “Armonizzazione dei sistemi contabili”;

VISTA la Legge n.241/1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di
diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

VISTO il Dlgs n.50/2016 e successive modifiche ed integrazioni;

ATTESTATO che il programma dei pagamenti conseguenti al presente atto è compatibile
con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

VISTI lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

DETERMINA

Di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente
dispositivo.

Di approvare il preventivo di spesa presentato (Prot.n.2333/2021) e di affidare direttamente
alla Ditta Sivieri Mirco con sede in Occhiobello Via Eridania 12 – P.Iva 0159020297 CF
SVRMRC67H29A059W, il servizio di lavaggio, pulizia e sanificazione periodica approfondita
interni dei veicoli comunali 2021.

Di assumere impegno di spesa a favore della Ditta sopra citata per il servizio in oggetto, per
un importo complessivo di €.1.098,00= Iva 22% inclusa.

Di dare atto che la presente procedura di affidamento è stata identificata con il CIG
Z81318309C.

Di imputare la spesa complessiva di €.1.098,00= sullo stanziamento di cui al Capitolo 84/2
“Automezzi comunali: manutenzioni e riparazioni, ecc”, del bilancio finanziario di previsione
per il periodo 2021/2023 – esercizio 2021, ove esiste la dovuta disponibilità;

Di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi
contabili di cui al Dlgs n.118/2011 (Armonizzazione Sistemi Contabili):

Capitolo Importo
Anno

imputazione
Importo

Anno
pagamento

Controllo di
cassa

84/2 €.1.098,00 2021 €.1.098,00 2021 effettuato

Determinazione Area Intercomunale 4 - Gestione del Territorio n.180 del 10-05-2021 Comune di
Stienta

Pag. 3



Di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determinazione, non vi
sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del
Comune, ai sensi dell’art. 49 del Dlgs n.267/2000.

La presente determinazione sarà inserita nella raccolta di cui all’art. 183 – comma IX – Dlgs
n.267 del 18.8.2000.

il Responsabile dell’Area Intercomunale 4
                                                     Gestione del Territorio

 RAFFAGNATO LORENZO

Determinazione Area Intercomunale 4 - Gestione del Territorio n.180 del 10-05-2021 Comune di
Stienta

Pag. 4



ATTESTAZIONE ex artt. 153, c.5, 184 e 191 D.lgs 267/2000

VISTO

di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria e positivo riscontro del controllo
amministrativo, contabile e fiscale

Stienta, li ___________ il Responsabile dell’Area Intercomunale 2
                                                      Ragioneria e Contabilità

 De Tomas dr.ssa Cristina

PUBBLICAZIONE ex artt. 7 e 47 Statuto

Copia della presente Determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune di
Stienta.

Stienta, li ____________

il messo comunale          il Segretario Comunale
                                                             Pallara dr.ssa Patrizia

Determinazione Area Intercomunale 4 - Gestione del Territorio n.180 del 10-05-2021 Comune di
Stienta

Pag. 5


